



SEJMIK WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

tel./ fax (058) 32 68 736,

e-mail: sejmik@pomorskie.eu

www.pomorskie.eu

Druk nr

**INFORMACJA
PRZEWODNICZĄCEGO I RADNYCH SEJMIKU
O PODEJMOWANYCH DZIAŁANIACH
MIĘDZY SESJAMI*
ORAZ
O KORESPONDENCJI WPŁYWAJĄCEJ DO
KANCELARII SEJMIKU**

Przygotował:

Sekretariat
Przewodniczącego Sejmiku
Województwa Pomorskiego

Rafał Klawikowski
tel.(058) 32 68 746

Gdańsk, dnia 21 września 2020 roku

* Opracowano na podstawie materiałów nadesłanych do Kancelarii Sejmiku przez radnych SWP

INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO SEJMIKU O PODEJMOWANYCH DZIAŁANIACH MIĘDZY SESJAMI

14 sierpnia radna Danuta Wawrowska reprezentowała Sejmik Województwa Pomorskiego podczas uroczystości wręczenia nagród Marszałka Województwa Pomorskiego "Pomorskie dla seniora", które odbyły się w Urzędzie Miejskim w Słupsku.

24 sierpnia radny Aleksander Kozicki reprezentował Sejmik Województwa Pomorskiego podczas debaty na temat „Układy zbiorowe pracy droga do społecznej gospodarki rynkowej”, która odbyła się w Gdyni w ramach III edycji Forum Wizja Rozwoju.

28 sierpnia radna Danuta Wawrowska reprezentowała Sejmik Województwa Pomorskiego podczas podpisania umowy na dofinansowanie ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 projektu pt. „Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R10 i Wiślana Trasa Rowerowa R9 – Partnerstwo Gminy Ustka”, które odbyło się w siedzibie Urzędu Gminy w Ustce. Przedmiotem projektu jest budowa kompleksowo oznakowanej międzynarodowej trasy rowerowej R-10 wchodzącej w europejską sieć tras Euro Velo o długości 120,09 km, zagospodarowanie 3 miejsc postojowych oraz spójna promocja tworzonego produktu turystycznego. Poza Gminą Ustka w ramach projektu uczestniczą Gmina Głównyże, Gmina Miejska Łeba, Gmina Smołdzino, Gmina Słupsk, Gmina Wicko, Nadleśnictwo Damnica, Nadleśnictwo Lębork i Powiat Słupski. Całkowita wartość projektu to blisko 20 mln zł, z czego ponad 9 mln zł stanowi dofinansowanie unijne.

W dniach 29 -31 sierpnia radna Danuta Wawrowska reprezentowała Sejmik Województwa Pomorskiego w uroczystościach, które odbyły się w ramach obchodów upamiętnienia 40. rocznicy strajków sierpniowych 1980 roku i podpisania Porozumień Sierpniowych - Świącie Wolności i Demokracji w Gdańsku.

29 sierpnia radny Aleksander Kozicki reprezentował Sejmik Województwa Pomorskiego podczas debaty „Geneza protestów robotniczych na Wybrzeżu”, która odbyła w Gdyni

w ramach obchodów upamiętnienia 40. rocznicy strajków sierpniowych 1980 roku i podpisania Porozumień Sierpniowych.

W dniach 29-30 sierpnia radny Aleksander Kozicki reprezentował Sejmik Województwa Pomorskiego podczas uroczystości 40 lecia powstania NSZZ „Solidarność”, które odbyły się w Gdyni.

31 sierpnia radny Aleksander Kozicki reprezentował Sejmik Województwa Pomorskiego podczas uroczystości 40 lecia powstania NSZZ „Solidarność”, które odbyły się w Gdańsku.

31 sierpnia radna Danuta Rek reprezentowała Sejmik Województwa Pomorskiego w uroczystej gali wręczenia Nagrody Literackiej Miasta Gdańska Europejski Poeta Wolności 2020, która odbyła się w Polskiej Filharmonii Bałtyckiej im. Fryderyka Chopina w Gdańsku.

1 września radna Danuta Rek reprezentowała Sejmik Województwa Pomorskiego podczas uroczystości otwarcia kompleksowo zmodernizowanego budynku Przedszkola w Brodnicy Górnej. Realizacja projektu „Tajemnice leśnego zakątka” pozwoliła zorganizować nowy oddział przedszkolny dla 25 dzieci w Brodnicy Górnej oraz zadbać o teren wokół budynku, który przeznaczony został na plac zabaw. Ponadto zakupiono wyposażenie sal oraz pomocy dydaktycznych. Projekt w Brodnicy Górnej to także dodatkowe zajęcia dla przedszkolaków, w tym nauka języka angielskiego, szachów, robotyki, programowania oraz rytmiki. W szkoleniach i warsztatach uczestniczyć będą także nauczyciele oraz rodzice przedszkolaków. Wartość tego projektu to ponad 3 mln zł, natomiast 2,55 mln zł stanowi dofinansowanie unijne w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

7 września radny Aleksander Kozicki wziął udział w posiedzeniu Zarządu Regionu Gdańskiego NSZZ „Solidarność”, które odbyło się w Gdańsku.

9 września radna Iwona Mielewczyk reprezentowała Sejmik Województwa Pomorskiego podczas wręczenia nagród laureatom konkursu o nagrodę Marszałka Województwa Pomorskiego „Pomorskie dla Seniora”, które odbyło się w Urzędzie Gminy Kobylnica. Nagrodę otrzymują Seniorzy, osoby działające na rzecz Seniorów oraz Pracodawcy i organizacje pozarządowe przyczyniające się, poprzez swoją aktywność do wspierania polityki

senioralnej na terenie województwa pomorskiego, podejmujący szczególnie wartościowe i skuteczne inicjatywy na rzecz seniorów.

13 września radny Aleksander Kozicki reprezentował Sejmik Województwa Pomorskiego podczas uroczystości upamiętniających deportacje ludności polskiej do ZSRR, które zostały zorganizowane przez Związek Sybiraków w Gdyni.

14 września radny Aleksander Kozicki wziął udział w posiedzeniu gdyńskiego koła Związku Sybiraków, które odbyło się w Gdyni.

15 września radna Danuta Rek reprezentowała Sejmik Województwa Pomorskiego podczas uroczystych obchodów 81 rocznicy wybuchu II Wojny Światowej oraz Dnia Weterana Walk o Niepodległość, które odbyły się w Kaliskach.

16 września radna Kinga Borusewicz reprezentowała Sejmik Województwa Pomorskiego podczas spotkania z członkami frakcji CDU (Unia Chrześcijańsko-Demokratyczna) w regionalnym parlamencie landu Saksonia-Anhalt.. Rozmawiano m.in. o gospodarce oraz o sytuacji związanej z kryzysem Covid-19. Hasłem wizyty było 40-lecie Solidarności. W skład delegacji wchodziłi członkowie komisji ds. europejskich, prawa, konstytucji i równouprawnienia.. Po polskiej stronie w spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Kancelarii Sejmiku oraz Departamentu Rozwoju Gospodarczego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego.

16 września radna Danuta Rek reprezentowała Sejmik Województwa Pomorskiego podczas uroczystego, jubileuszowego podsumowania XXV konkursu i otwarcia wystawy pokonkursowej "HAFT KASZUBSKI - LINIA 2020", które miały miejsce w Gminnym Ośrodku Kultury Lini. Konkurs ma na celu upowszechnienie wartości i atrakcyjności różnych szkół haftu kaszubskiego, aktywizowanie środowiska twórczego zajmującego się haftem kaszubskim i pozyskiwanie nowych twórców oraz młodych talentów, popularyzacja ich

hafciarskiej twórczości oraz stwarzanie im możliwości prezentacji swoich prac, upowszechnianie wartości sztuki ludowej wśród społeczeństwa.

18 września Przewodniczący Sejmiku Województwa Pomorskiego Jan Kleinszmidt wziął udział w inauguracji 75. sezonu w Polskiej Filharmonii Bałtyckiej w Gdańsku, podczas której zostały wręczone nagrody najbardziej zasłużonym dla gdańskiej filharmonii.

22 września radna Danuta Rek reprezentowała Sejmik Województwa Pomorskiego podczas posiedzenia Komisji Konkursowej oceniającej wnioski o nadanie nauczycielowi tytułu „Nauczyciel Pomorza Roku 2020”, które odbyło się w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej w Gdańsku.

**WAŻNIEJSZA KORESPONDENCJA WPLYWAJĄCA
DO KANCELARII SEJMIKU**

18 sierpnia Przewodniczący Sejmiku Województwa Pomorskiego Jan Kleinszmidt, w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 23 stycznia 2020 r. o zmianie ustawy o działach administracji rządowej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 284), otrzymał od Ministra Klimatu Michała Kurtyki decyzję z dnia 17 sierpnia 2020 roku w sprawie powołania członków Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej /w Gdańsku.

25 sierpnia Przewodniczący Sejmiku Województwa Pomorskiego Jan Kleinszmidt otrzymał od Wiceprezesa Rady Ministrów, Ministra Aktywów Państwowych Jacka Sasina odpowiedź na pismo z dnia 30 lipca 2020 r., znak: KS.0004.379.2020, przy którym przekazana została uchwała Nr 296/XXII/20 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 27 lipca 2020 roku dotycząca konsolidacji rynku paliw płynnych w Polsce polegającej na przejęciu Grupy LOTOS przez PKN ORLEN. W dniu 3 września Przewodniczący Sejmiku Województwa Pomorskiego Jan Kleinszmidt, przekazał pismo do członków Komisji Strategii, Rozwoju i Polityki Przestrzennej Sejmiku Województwa Pomorskiego oraz na posiedzenie Konwentu Seniorów, które odbędzie się w dniu 28 września 2020 roku.

27 sierpnia Przewodniczący Sejmiku Województwa Pomorskiego Jan Kleinszmidt otrzymał od mieszkańca Borzestowa prośbę o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmiany uchwały Nr 147/VII/11 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 27 kwietnia 2011 roku z późn. zm., poprzez dopisanie w jej treści definicji pojęcia „obiekty budowlanego służącego turystyce wodnej” z przykładowym wyliczeniem takich obiektów, mogących zgodnie z § 3 pkt 7, korzystać ze zwolnienia z zakazu budowy w pasie 100m od linii brzegu, oraz ew. wskazanie celu dla którego taki wyjątek od zakazu ustanowiono. W dniu 3 września Przewodniczący Sejmiku Województwa Pomorskiego Jan Kleinszmidt, przekazał pismo do

Zarządu Województwa Pomorskiego oraz wiadomości Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Pomorskiego.

7 września Przewodniczący Sejmiku Województwa Pomorskiego Jan Kleinszmidt otrzymał z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku doręczenie odpisu prawomocnego wyroku z dnia 18 czerwca 2020 roku ze stwierdzeniem daty jego prawomocności i uzasadnieniem w sprawie ze skargi na uchwałę Nr 380/XIX/12 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 28 maja 2012 r. w sprawie podziału Województwa Pomorskiego na obwody łowieckie. W dniu 7 września Przewodniczący Sejmiku Województwa Pomorskiego Jan Kleinszmidt, zgodnie z właściwością, przekazał wyrok do Departamentu Środowiska i Rolnictwa Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego z prośbą o zagospodarowanie akt.